АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2022                                                                                                                                                                                     № 68

с. Комарье

О проведении публичных слушаний

        Руководствуясь Уставом муниципального образования Комарьевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

        Назначить публичные слушания на 14 декабря 2022 года по вопросам:

       а) о проекте бюджета администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

       2. Место проведения слушаний: с.Комарье, улица Центральная, 24 помещение администрации сельсовета. Начало

слушаний в 15.00.

       3. На публичные слушания пригласить депутатов районного Совета, Совета депутатов Комарьевского сельсовета,

представителей общественности. Руководителей организаций, расположенных на территории сельсовета, бюджетных

учреждений.

      4. Настоящее постановление и проект решения «О бюджете Комарьевского сельсовета Доволенского района

Новосибирской области на 2023год и плановый период 2024-2025 годов» опубликовать в «Комарьевском вестнике» и

разместить на официальном сайте администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской

области.

Глава Комарьевского сельсовета                                                                                                                                     В.И.Агапов

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2022                                                                                                                                                                                      № 69

с.Комарье

О мерах по обеспечению безопасности людей на водоемах в осенне-зимний период 2022-2023 годов на территории

Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

             В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Новосибирской области от 10.11.2014  № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в

Новосибирской области»,  постановлением администрации Доволенского района от 08.11.2022 № 714-па «О мерах по

обеспечению безопасности людей на водоемах  в осенне-зимний период 2022-2023 годов на территории  Доволенского

района Новосибирской области», в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению

безопасности людей на водных объектах Комарьевского сельсовета в осенне-зимний период 2022-2023 годов,

администрация Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности на водных объектах Комарьевского

сельсовета Доволенского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023годов.

4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Комарьевского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                                                                                                                    В.И.Агапов

       Периодическое  печатное издание Совета депутатов и администрации Комарьевского сельсовета

                                                                                                                                          № 30 от 11.11.2022 г.

consultantplus://offline/ref=BF6BF8D8025381FC6AFAB36363A849D7E4B43D9A1C8874ED11E4D7D0AE2860AF8155BFA41159836A36CA9338d5I

  УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Комарьевского сельсовета

от    11.11.2022 № 69

ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах Комарьевского сельсовета Доволенского района

Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023 годов

(с 14 ноября 2022 года по 16 апреля 2023 года)

с.Комарье

I. Мероприятия по подготовке к проведению месячника безопасности людей на водных объектах

1 Разработка нормативных правовых актов

сельсовета  по осуществлению  мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных

объектах в осенне-зимний период и проведения

месячника безопасности людей на водных

объектах в Комарьевском сельсовете в осенне-

зимний период 2022-2023 годов.

ноябрь Специалисты

администрации

Глава

администрации

II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

1. Проведение уточнения Реестра мест выезда

транспортных средств  и выхода людей на лёд  и

Реестра пляжей и мест неорганизованного

отдыха людей на водных объектах поселения  по

состоянию на 1 января 2022 года.

Ноябрь-

декабрь

2022 г

Специалисты

администрации

Глава

администрации

2. Выставление запрещающих знаков «Выезд

(выход) на лед запрещен» и информационных

щитов об опасности выезда транспортных

средств и  выхода людей на лед.

Ноябрь-

декабрь 2022

г.

Январь –

апрель 2023

г.

МУП ПХ

«Комарьевское»

Глава

администрации

3. Проведение перекрытия мест возможного выезда

транспортных средств на лед путем устройства

земляных (снежных) валов на береговой полосе

водных объектов.

Ноябрь-

декабрь 2021

г.

Январь –

апрель 2022

г.

МУП ПХ

«Комарьевское»

Глава

администрации

4. Проведение информирования населения

поселения  о состоянии льда на водных объектах

поселения в традиционных местах массового

отдыха и подледного лова рыбы в средствах

массовой информации.

Ноябрь 2022

г. – апрель

2023 г

Администрация

поселения

Глава

администрации

5. Выставление временных спасательных постов в

местах массового скопления людей на льду на

водных объектах поселения в традиционных

местах массового отдыха и подледного лова

рыбы (при необходимости).

Ноябрь 2022

г. – апрель

2023 г

Администрация

поселения

Глава

администрации

6. Проведение совместных выездов (рейдов)

представителя администрации с привлечением

гос. инспекторов Здвинского инспекторского

участка ФКУ Центр ГИМС России по

Новосибирской области, сотрудников рыбной

инспекции  по проверке мест отдыха на льду.

Ноябрь 2022

г. – апрель

2023 г

Глава

администрации

Глава

администрации

7. Доведения до населения поселения

постановления Правительства Новосибирской

области от 10 ноября 2014 года № 445-п «Об

утверждении Правил охраны жизни людей на

водных объектах в Новосибирской области» в

целях недопущения (запрещения) выезда

транспортных средств на лед и

административной ответственности граждан за

данные нарушения Правил охраны жизни людей

на водных объектах через СМИ,  при проведении

бесед с жителями поселения, чьи дома

расположены в непосредственной близости у

водных объектов

В ходе

проведения

месячника

безопасности

Специалисты

администрации,

глава

администрации

Глава

администрации

8.
Подготовка и распространение памяток и

листовок «Осторожно, тонкий лед!», «На льду

будь внимателен и осторожен» среди населения

поселения

В ходе

проведения

месячника

безопасности

Специалисты

администрации

Глава

администрации

9. Представление в МКУ «Центр по ГО, ЧС, ЕДДС-

112» информации по проведенным за неделю

мероприятиям в ходе проведения Месячника

безопасности людей на водных объектах в

Доволенском районе в осенне-зимний период

2022-2023 годов с приложением фотоматериалов.

Еженедельно

по

вторникам в

период

проведения

Месячника

Специалисты

администрации,

глава

администрации

Глава

администрации

III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

10. Представление главой администрации  отчета по

итогам выполнения мероприятий месячника

безопасности людей на водных объектах в

осенне-зимний период 2022-2023 годов.

До 20 апреля

2023 г.

Глава

администрации

Глава

администрации

Редакционный совет Адрес

Татарникова Н.А.

Троценко О Г.

Парамонова Т.Г.

632475, ул.Центральная, 24, с.Комарье, Доволенский район,

Новосибирская область

Соучредители: Совет депутатов Комарьевского сельсовета, Администрация Комарьевского сельсовета